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FORMA E APLIKIMIT
Përpara se të filloni të plotësoni formën, sigurohuni që i keni të gjitha të dhënat e institucionit aplikues dhe dokumetet e nevojshme. Sugjerohet që kjo formë të plotësohet nga mësimdhënësi/lideri i projektit për të bërë përshkrimet e nevojshme të projektit. Gjithashtu sigurohuni që e keni miratimin e drejtorit/es pasi që kërkohet në fund të formës së aplikimit.
Ju lutemi, LEXONI ME KUJDES Termat & Kushtet e Çmimit Rajonal për Zbatimin e Suksesshëm të Vullnetarizmit Edukativ para se të plotësoni formën.

Udhëzim: Shkruani përgjigjet tuaja në kutitë më poshtë, printoni formën, nënshkruani dhe finalizoni atë, skenojeni formën dhe dërgojeni në adresën cee.sl.award@ioskole.net  në formatin PDF me emrin e shtetit tuaj në subjektin e emailit. Gjithashtu mund ta përdorni nënshkrimin elektronik në vend të skanimit. Krahas dorëzimit të formularit të kompletuar, preferohet të bashkangjiten edhe vërtetimet e zbatimit të përvojës që mund të ofrojnë një pasqyrë më të gjerë dhe më të qartë të përvojës së ndarë (material promovues, fletushka, posterë, video, foto, linqe mediale, etj.)
Shënim: Përfshini dëshmi, deklarata dhe indikatorë që reflektojnë procesin dhe rezultatet që do t’i shpjegoni në vijim. Shpjegoni qartë dhe hollësishëm ashtu që të tregoni shpjegim konsistent të projektit.
1. INFORMATA MBI INSTITUCIONIN EDUKATIV
 Emri i plotë i institucionit:
	Click here to enter text.



 Adresa e plotë e institucionit:
	Click here to enter text.



 
	Kodi Postar:
Click here to enter text.
	Qyteti:
Click here to enter text.
	Komuna:
Click here to enter text.



	Shteti:
 Click here to enter text.


 
	Numri i telefonit të institucionit:  Click here to enter text.
	E-maili i institucionit:
Click here to enter text.
	Website, blog, rrjetet sociale: 
Click here to enter text.



	Numri total i punëtorëve: 
Click here to enter text.



1.2. SHPJEGIME MBI MËNYRËN SE SI OPERON INSTITUCIONI
Ju lutem përshkruani karakteristikat e komunitetit të institucionit. Për shembull: rural/urban, numri i nxënësve, përshkruani popullsinë e shkollës, familjeve, gjuhët, popullatën Rome, çështjet e ambientit, trafiku, izolimi, etniciteti, rrugët, dhe kështu me radhë.
	Përshkrim i shkurtë i mënyrës së operimit të institucionit (min. 300 karaktere):
 Click here to enter text.
 
 
 



	Institucioni juaj është:
	Mjedisi i institucionit:
	Niveli i edukimit:

	☐  shkollë publike
☐  shkollë private
☐  organizatë shoqërore
	☐  urban
☐  rural
	☐  shkollë fillore (deri në moshën 14 vjeçare)
☐  shkollë e mesme (jo më shumë se 19 vjeçare)




	Lloji i shkollës:

	☐  shkollë fillore klasa I deri në V (moshat 6 -11 ) 

☐  shkollë fillore klasa VI deri në IX (moshat 11 - 15)

☐ gjimnaz (shkollë e mesme, 4 vjeçare)

☐ shkollë e mesme e artit (4 vjeçare)
	☐ shkollë e mesme teknike (4 vjeçare)
☐ shkollë e mesme teknike (3 vjeçare)
☐ shkollë e mesme fetare (4 vjeçare)
☐ shkollë e mesme për nevoja të veçanta (1-4 vjeçare)



	A ka zhvilluar më herët shkolla projekte të Vullnetarizmit Eduaktiv?

☐ PO

☐ JO
	 Prej kohësh (viti): Click here to enter text.



2. INFORMATA TË PËRGJITHSHME RRETH PËRVOJËS ARSIMORE TË VULLNETARIZMIT EDUKATIV
Emri, mbiemri dhe pozita e mësuesit/es udhëheqës të projektit të Vullnetarizmit Edukativ:
	Click here to enter text.




 
	Numri i telefonit të mësimdhënësit/es udhëheqës/e:
	E-mail adresa:

	Click here to enter text.	Click here to enter text.


Emri i projektit (nëse përmban akronim apo një titull të shpikur, ju lutemi qartësoni ose shtoni tekstin përshkrues me më së shumti 100 karaktere):
	Click here to enter text.

 
	Data e implementimit: mm/dd/vv
	Data e përfundimit ose data e pritur për përfundim: mm/dd/vv

	Click here to enter text.	Click here to enter text.



A është projekti duke u zhvilluar ende?
	
☐ PO                                                                                   ☐ JO




3. PËRSHKRIMI I PËRVOJËS ARSIMORE TË VULLNETARIZMIT EDUKATIV

3.1. Përshkruani përvojën arsimore të Vullnetarizmit Edukativ me minimum 500 karaktere. 
	Click here to enter text.
 
 
 
 
 
 




3.2. Problemi që keni adresuar: Përshkruani nevojën konkrete të komunitetit që kjo përvojë synon të trajtojë.
	
Click here to enter text.











3.3. Motivimi: përse institucioni ka vendosur të implementojë këtë përvojë arsimore të Vullnetarizmit Edukativ? (Specifikoni nëse ishte e motivuar me kërkesë nga komuniteti apo ka qenë vendim i shkollës)
	Click here to enter text.
 
 




3.4. A është kjo përvojë e Vullnetarizmit Edukativ pjesë e:
	a) Planit mësimor/Kurrikulës
b) Ndonjë aktiviteti jo të detyrueshëm jashtë planit mësimor/jashtë-kurrikualr
c) Tjetër (specifiko): Click here to enter text.
	☐ PO         ☐ JO
☐ PO          ☐ JO



4. GRUPI I SYNUAR I KOMUNITETIT/PËRFITUESIT

4.1. Kush është grupi i synuar i komunitetit/përfituesit në këtë përvojët të Vullnetarizmit Edukativ (min. 300 karaktere)
	Click here to enter text.
 
 

	Numri i pritur i pjesëmarrësve të komunitetit të synuar/përfituesve:
Click here to enter text.


4.2. Zgjedhni në tabelën poshtë moshën dhe karakteristika e grupit të synuar të komunitetit:
	Mosha e grupit të synuar të komunitetit/përfituesve  
	Karakteristika e grupit të synuar të komunitetit/përfituesve

	☐ Fëmijë
☐ Adoleshentë
☐ Të rinj
☐ Të rritur
☐ Të moshuar
	☐ Popullatë në kushte të dobëta socio-ekonomike                                            ☐ Njerëzit me aftësi të kufizuara
☐ Njerëz me probleme shëndetësore                        
☐ Kërkues të azilit dhe migrantë
☐ Minoritetet                                                               
☐ Njerëz në rrezik edukativ
☐ Popullata e izoluar rurale                                         
☐ Njerëz të papunë
☐ Njerëzit që jetojnë në varfëri                                   
☐ Prindër adoleshentë
☐ Fëmijë të pastrehë                                                       
☐ Popullata e moshuar
☐ Njerëz të cilëve u mohohet liria                             
☐ Tjetër (specifiko) Click here to enter text.         




4.3.  Grupi i synuar i komunitetit i takon:
	☐ i njëjti komunitet apo lagje e institucionit 
☐ një komunitet ose lagje tjetër. Cila? Click here to enter text.



5. DIAGNOZA/HARTIMI I NEVOJAVE

Diagnoza përfshinë gjetjen e nevojave të komunitetit dhe si zhvillohet inspektimi i këtyre nevojave.
	A është bërë ndonjë diagnozë specifike përpara implementimit të kësaj përvoje?
	☐ Po

☐ Jo

	Kush ka marrë pjesë?         
	☐ Autoritetet drejtuese             ☐ Komuniteti i synuar  
☐ Mësimdhënësit                        ☐ Agjencitë shtetërore
☐ Nxënësit                                     ☐  Organizatat e shoqërisë civile

	Nëse grupi i synuar i komunitetit ka marrë pjesë në këtë proces, përshkruajeni si?
	 Click here to enter text.

	Nëse nxënësit kanë marrë pjesë në këtë proces, pëshkruajeni si?
	 Click here to enter text.



6. OBJEKTIVA E PËRVOJËS SË VULLNETARIZMIT EDUKATIV

(në këtë seksion ju lutem shpjegoni se çfarë pretendoni që nxënësit do të mësojnë si pjesë e projektit, a është e lidhur me kurrikulën formale ose ndonjë kurrikulë tjetër, etj? Ju lutemi përshkruani aktivitetet e vullnetarizmit si pjesë e përvojës.)
6.1. Ju lutem përshkruani objektivat e të mësuarit  të projektit:
	Click here to enter text.





6.2. Ju lutem përshkruani objektivat e shërbimit të projektit:
	Click here to enter text.
 



 
7. LIDHJA NDËRMJET TË MËSUARIT DHE SHËRBIMIT

7.1. Kompletoni tabelën duke lidhur përmbajtjen e planit mësimor, aktivitetet e të mësuarit dhe aktivitetet tjera relevante të shërbimit. Zgjedhni sa më shumë opsione që është e mundur.
	Pjesa e planit mësimor
	Lënda dhe/ose përmbajtja e planit mësimor
	Aktivitetet e të Mësuarit
	Aktivitetet e Shërbimit

	Shkencat Natyrore
	 Click here to enter text.
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Inxhinieri dhe Teknologji 
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Agrokulturë
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Shkencat Shoqërore
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Shkencat Humane
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Art
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Edukatë Fizike
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Mjekësi
	Click here to enter text.	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	Tjetër (specifiko, shtoni aq sa ju duhet):
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.



7.2. Përvoja është zhvilluar:
	☐ përgjatë orarit mësimor
☐ jashtë orarit mësimor
☐ përgjatë orëve mësimore shtesë
	Orët mesatare javore kushtuar aktiviteteve të Vullnetarizmit Edukativ:Click here to enter text.





8. PJESËMARRËSIT E PËRVOJËS SË VULLNETARIZMIT EDUKATIV

8.1. Shkruani numrin e nxënësve për nivel shkollor që marrin pjesë në përvojë dhe çfarë aktivitete të Vullnetarizmit Edukativ performojnë ata? Vendosni ‘’X’’ për të identifikuar nëse pjesëmarrja është vullnetare (V) apo e obligueshme (O).
	Nxënësit që marrin pjesë në projekt janë:
	Klasa/Viti
	Numri total i nxënësve në klasë/vit
	V
	O
	Numri i nxënësve pjesëmarrës
	Shpjegoni aktivitetet e Vullnetarizmit Edukativ të përformuara nga nxënësit:

	☐ Fillor
	 Click here to enter text.
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	Click here to enter text.	Click here to enter text.
	☐ Të mesëm
	 
 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.
	Click here to enter text.	Click here to enter text.


8.2. Sa të rritur kanë marrë pjesë në përvojë dhe çfarë aktivitete kanë performuar?
	 
	Vlera vetëm në numra
	Aktivitetet e performuara

	Autoritetet Drejtuese
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Mësuesit (asistentët, bibliotekarët…)
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Të afërm 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Tjetër (specifiko):
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.


 
8.3. Cilat institucione/organizata të tjera kanë pjesë?
	 
	Emri
	Përshkruani pjesëmarrjen e tyre

	Agjenci Shtetërore
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Organizata të Shoqërisë Civile
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Biznese
 
	 Click here to enter text.
	 Click here to enter text.

	Tjetër (specifiko):
 
	
	



8.4 Si kanë marrë pjesë grupet e synuara të komunitetit në aktivitetet e Vullnetarizmit Edukativ? (Cilat aktivitete i kanë përformuar?)
	 Click here to enter text.
 
 


9. VLERËSIMI

9.1. A është ndërmarrë ndonjë vlerësim rreth përvojës së Vullentarizmit Edukativ? Shënim: Përfshini evidencë, dëshmi dhe indikatorë që reflektojnë rezultatet e vlerësimit.
	☐ PO                                                              ☐ JO


9.2. Kush ka marrë pjesë në vlerësim?
	☐ Autoritetet Drejtuese                    ☐ Grupi i synuar i komunitetit               ☐   Bizneset
☐ Nxënësit                                            ☐ Agjencitë Shtetërore                             ☐ Organizatat e Shoqërisë Civile  
☐ Mësimdhënësit                                ☐ Tjetër: Click here to enter text.



9.3. Cilat mjete janë përdorur për të vlerësuar edukimin në bazë të planit mësimor të nxënësve?
	 Click here to enter text.
 



9.4. Cilat mjete janë përdorur për të vlerësuar aktivitetet e Vullnetarizmit Edukativ?
	 Click here to enter text.



10. REZULATET

10.1. Çfarë përmirësime janë identifikuar në të mësuarit e nxënësve?
	 Click here to enter text.
 



10.2. Çfarë ndryshime janë vërejtur tek nxënësit që nga zbatimi i përvojës së Vullnetarizmit Edukativ?
	 Click here to enter text.



10.3. Çfarë ndryshime janë gjetur tek komuniteti marrës?
	 Click here to enter text.
 


 
10.4. Çfarë përmirësime madhore janë vërejtur tek jeta institucionale e shkollës?
	 Click here to enter text.




 
10.5. A ka ndonjë material tjetër rreth projektit të dërguar? Ju lutemi bashkangjitni ndonjë dokument shtesë që mund të dëshmojë rreth projekteve, impaktit në nxënës, shkolla dhe komunitet. 
	☐ Po           	Cila? (Ju lutemi selektoni të gjithat që aplikohen) 

☐ Materiale nga mediat                                ☐ Rezultatet nga raporti
☐ Mjetet diagnostike                                     ☐ Deklarata të nxënësve ose përfituesve
☐ Mjetet e vlerësimit                                     ☐ Orari i aktiviteteve (ora, detyrat, persona, përgjegjës)            
☐ Të dhëna të referencave të		    ☐ Linqe të mediave
organizatës që merr pjesë në projekt         
☐ Tjetër: Click here to enter text.
	☐ Jo



11. REFLEKTIMI

(Reflektimi ndërlidh përvojën praktike të cilën nxënësit e kanë performuar me objektivat e të mësuarit)

[bookmark: _Hlk22129748]11.1. A është zhvilluar ndonjë reflektim përgjatë përvojës së Vullnetarizmit Edukativ?
	☐ Po          	Kur? (Ju lutemi selektoni të gjithat që aplikohen)

☐ përpara se të fillonte përvoja e Vullnetarizmit Edukativ
☐ përgjatë përvojës së Vullnetarizmit Edukativ
☐ pas përvojës së Vullnetarizmit Edukativ
	☐ Jo



11.2. Ju lutemi përshkruani metodën që është përdorur për reflektim.
	Click here to enter text.






12. FESTIMI

12.3. A është zhvilluar ndonjë festim pas përfundimit të përvojës së Vullnetarizmit Edukativ?
	☐ Po           	Kush kanë qenë pjesëmarrësit? (Ju lutemi selektoni të gjithat që aplikohen)

☐ Autoritetet Drejtuese                    ☐ Grupi i synuar i komunitetit            
☐ Mësimdhënësit                               ☐ Agjencitë shtetërore
☐ Nxënësit                                            ☐ Partnerët nga komuniteti
	☐ Jo



13. BURIMET PËR ZHVILLIMIN E PËRVOJËS (Selektoni të gjitha opsionet që aplikohen)
	☐ Punë vullnetare e nxënësve, mësimdhënësve dhe/ose familjarëve    ☐ Orë institucionale
☐ Këshilli i Shkollës ose Shoqata e Prindërve                                                ☐ Organizata të Shoqërisë Civile
☐ Pronarët e dyqaneve, bizneseve, donator privat                                      ☐ Agjencitë Shtetërore
☐ Programet nacionale ose juridiksionale të fondeve                                ☐ Tjetër:Click here to enter text.




14. MASAT PARAPRAKE TË SIGURISË
A janë ndërmarrë masa paraprake të sigurisë për mësimdhënësit dhe nxënësit për aktivitetet e Vullnetarizmit Edukativ? Nëse po, ju lutemi përshkruani.
	 Click here to enter text.
 
 


 

15. USE OF PRIZE CASH PËRDORIMI I ÇMIMIT

Paratë e fituara për përvojën e Vullnetarizmit Edukativ duhet të përdoren për të përforcuar ose për të zhvilluar përvoja të reja të Vullnetarimit Edukativ. Si do të përdoren paratë e fituara?
	 Click here to enter text.


 
16. MIRATIMI INSTITUCIONAL

	Emri, mbiemri, pozita e autoritetit drejtues të insitucionit që e miraton projektin e Vullnetarizmit Edukativ:
 Click here to enter text.
	Telefoni: Click here to enter text.

	
	E-mail: Click here to enter text.



Nënshkrimi                                                                                                                   Vula
        ____________________________________________________ 
Regional Service-Learning Award
 [image: ]     [image: ]    [image: ]  [image: ]     [image: ]   [image: ]    [image: ]
image1.png
»INTERAKTIVNE OTVORENE SKOLE«

MEDUNARODNO UDRUZENJE




image2.png
SERVICE-LEARNING
AWARD

Central & Eastern Europe




image3.jpg
&
CLAYSS




image4.jpeg
Mary Ward L

Foundaton

ng through Freedom, Justice and




image5.png
[~ N

1848
S

GENESIS PROJECT




image6.jfif
TGKA




image7.png
Noimrizonturi

pentru tineri si comunitate




image8.jfif
&
=





image9.jfif




image10.png





 


 


 


Regional 


Service


-


Learning 


Award


 


 


     


    


  


 


    


   


 


   


 


FORMA E APLIKIMIT


 


Përpara se të filloni të plotësoni formën, sigurohuni që i keni të gjitha të dhënat e institucionit aplikues 


dhe dokumet


e


t 


e nevojshme.


 


S


u


gjerohet që kjo formë të 


plotësohet


 


nga mës


imdhënësi


/lideri i projektit për 


të bërë 


përshkrimet e 


ne


vojshme të projektit. Gjithashtu sigurohuni që e keni miratimin e drejtorit/es pasi që kërkohet në fund të formës së 


aplikimit.


 


Ju lutemi, LEXONI ME KUJDES 


Termat


 


&


 


Kushtet 


e 


Çmimit 


Rajonal për 


Z


batimin e 


S


uksesshëm të Vullnetarizmit 


Edukativ


 


para se të pl


otësoni formën.


 


 


Udhëzim: Shkruani përgjigjet tuaja në kutitë më poshtë, printoni formën, nënshkruan


i dhe finalizoni atë, skenojeni 


formën dhe dërgojeni në adresën 


cee.sl.award@ioskole.net


 


 


në formatin PDF me emrin e shtetit tuaj në subjektin 


e emailit.


 


Gjithashtu mund ta përdorni nënshkrimin elektronik në vend të skanimit. Krahas dorëzimit të formularit 


të kompletuar, preferohet të bashkangjiten edhe vërtetimet e zbatimit të përvojës që mund të ofrojnë një pasqyrë 


më të gjerë dhe më të qartë të përvojës së ndarë (material promovues, fletushka, posterë, video, foto, linqe mediale, 


etj.)


 


Shënim: 


Përfshini dëshmi, deklarata dhe indikatorë që reflektojnë proce


sin dhe rezultatet që do t’i shpjegoni në 


vijim. Shpjegoni qartë dhe hollësishëm ashtu që të tregoni shpjegim konsistent të projektit


.


 


1.


 


INFORMATA MBI INSTITUCIONIN EDUKATIV


 


 


Emri i plotë i institucionit:


 


Click here to enter text.


 


 


 


Adresa e plotë e 


institucionit:


 


Click here to enter text.


 


 


 


 


Kodi Postar


:


 


Click here to 


enter text.


 


Qyteti


:


 


Click here to enter te


xt.


 


Komuna


:


 


Click here to enter text.


 


 


Shteti


:


 


 


Click here to enter text.


 




      Regional  Service - Learning  Award                                      FORMA E APLIKIMIT   Përpara se të filloni të plotësoni formën, sigurohuni që i keni të gjitha të dhënat e institucionit aplikues  dhe dokumet e t  e nevojshme.   S u gjerohet që kjo formë të  plotësohet   nga mës imdhënësi /lideri i projektit për  të bërë  përshkrimet e  ne vojshme të projektit. Gjithashtu sigurohuni që e keni miratimin e drejtorit/es pasi që kërkohet në fund të formës së  aplikimit.   Ju lutemi, LEXONI ME KUJDES  Termat   &   Kushtet  e  Çmimit  Rajonal për  Z batimin e  S uksesshëm të Vullnetarizmit  Edukativ   para se të pl otësoni formën.     Udhëzim: Shkruani përgjigjet tuaja në kutitë më poshtë, printoni formën, nënshkruan i dhe finalizoni atë, skenojeni  formën dhe dërgojeni në adresën  cee.sl.award@ioskole.net     në formatin PDF me emrin e shtetit tuaj në subjektin  e emailit.   Gjithashtu mund ta përdorni nënshkrimin elektronik në vend të skanimit. Krahas dorëzimit të formularit  të kompletuar, preferohet të bashkangjiten edhe vërtetimet e zbatimit të përvojës që mund të ofrojnë një pasqyrë  më të gjerë dhe më të qartë të përvojës së ndarë (material promovues, fletushka, posterë, video, foto, linqe mediale,  etj.)   Shënim:  Përfshini dëshmi, deklarata dhe indikatorë që reflektojnë proce sin dhe rezultatet që do t’i shpjegoni në  vijim. Shpjegoni qartë dhe hollësishëm ashtu që të tregoni shpjegim konsistent të projektit .   1.   INFORMATA MBI INSTITUCIONIN EDUKATIV     Emri i plotë i institucionit:  

Click here to enter text.    

  Adresa e plotë e  institucionit:  

Click here to enter text.    

   

Kodi Postar :   Click here to  enter text.  Qyteti :   Click here to enter te xt.  Komuna :   Click here to enter text.  

 

Shteti :     Click here to enter text.  

